Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 294/2023

EMENTA: SOLICITA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE MANILHAMENTO PARA

ESCOAMENTO DE ÁGUA, NO BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, elaboração de projeto

de manilhamento para escoamento de água, no bairro Santa Clara.

Justificativa

Considerando a importância do gerenciamento adequado das águas pluviais para a segurança e bem-estar de

todos os residentes, solicitamos que considere a realização do manilhamento necessário em áreas críticas de

bairro Santa Clara. O manilhamento apropriado ajudará a direcionar eficazmente a água da chuva para

sistemas de drenagem, prevenindo inundações e minimizando os prejuízos à comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 21 de setembro de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/